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MIĘDZYNARODOWE STUDIA BIBLIJNE 
Lekcja na 2 lutego 
 

Właściwa modlitwa 
 

Kluczowy werset: "Dlatego tak się módlcie: 
Ojcze nasz, któryś jest w niebie, święć się imię 

Twoje". 
Mateusza 6 werset 9 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Mateusza 6, wersety od 5 do 15 
 
Po tym, jak Jezus skończył "modlić się w pewnym 
miejscu", pewien uczeń poprosił: "Panie, naucz nas 
modlić się". (Łukasza 11 wersety od 1 do 4). Nie 
powinniśmy przypuszczać, że ten uczeń nigdy 
wcześniej się nie modlił, skoro zadał to pytanie. 
Wydaje się jednak, że uczniowie zdawali sobie 
sprawę, że nie tylko nauki Jezusa znacznie różniły 
się od nauk uczonych w Piśmie i faryzeuszy w 
różnych kwestiach, ale także Jego sposób modlitwy 
był inny. Dlatego chcieli otrzymać od Niego instrukcje 
dotyczące modlitwy. 
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Lekcja Jezusa dotycząca modlitwy jest zapisana w 
Ewangeliach Łukasza i Mateusza. (Ewangelia 
Łukasza 11 wersety od 1 do 13; Ewangelia Mateusza 
6 wersety od 5 do 15). Na stronie nie rozumiemy, że 
Jezus miał na myśli powtarzanie jego słów dosłownie 
podczas modlitwy, ale raczej powiedział: "W ten 
sposób się módlcie". Innymi słowy, Jezus nie dał 
nam dokładnych słów do wypowiedzenia, ale raczej 
dał ogólny przykład stylu i treści naszych modlitw - 
prostych, krótkich, bezpośrednich, 
uporządkowanych i pełnych szacunku. Dlatego 
powinniśmy unikać powtarzania tych samych 
formalnych słów w każdej modlitwie lub myśleć, że 
wygłaszając długą modlitwę zrobimy wrażenie na 
słuchających lub w jakiś sposób będziemy bardziej 
akceptowalni dla naszego Ojca Niebieskiego. 
Mateusza 6 werset 7 
 
"Ojcze nasz, któryś jest w niebie". (werset 9). 
Wyrażenie "Ojcze nasz" byłoby nowe dla Żydów, 
ponieważ byli oni narodem "sług". (Ezdrasza 5 
werset 11; Knee-hau-my-yah 1 werset 6). Jednak w 
Nowym Testamencie apostoł stwierdza w 
odniesieniu do tych Żydów, którzy przyjęli Jezusa, 
"dał im moc (grecki: przywilej), aby stali się synami 
Bożymi". (Jana 1 werset 12). "Święć się imię Twoje" 
wyraża pełną czci adorację i uznanie dla Bożej 
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dobroci i wielkości. Naszą pierwszą myślą w 
modlitwie powinien być Bóg, a nie my sami lub inni 
cenni dla nas ludzie. 
 
"Przyjdź królestwo Twoje". (Ewangelia Mateusza 
rozdział 6 werset 10). Powinniśmy modlić się o rychłe 
nadejście królestwa Bożego, które, jak obiecał, 
będzie błogosławić całą ludzkość i będzie wiecznym 
rozwiązaniem każdego problemu, kłopotu i zła 
obecnego świata. Ta nadzieja królestwa pomoże 
nam przejść przez dzisiejsze próby i trudności, gdy 
będziemy kontemplować perspektywę czasu 
błogosławieństwa dla wszystkich. 
 
"Bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi". 
Powinniśmy wyrażać naszą ufność, że Bóg spełni 
wszystkie swoje liczne obietnice. "Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj". (werset 11). 
Powinniśmy uznać naszą ciągłą zależność od Boga, 
akceptując Jego opatrznościową opiekę i 
kierownictwo w naszym codziennym życiu, zarówno 
w odniesieniu do spraw duchowych, jak i 
doczesnych. 
 
"Odpuść nam nasze grzechy, jako i my odpuściliśmy 
naszym winowajcom". (werset 12). Często nie 
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spełniamy doskonałych Bożych standardów i dlatego 
powinniśmy wyrażać w modlitwie naszą potrzebę 
Jego współczucia i miłosierdzia, szukając 
przebaczenia przez zasługi naszego Zbawiciela i 
wyrażając nasze pragnienie zmiany. Powinniśmy 
również prosić naszego Ojca Niebieskiego, aby 
pomógł nam rozwinąć miłosierdzie wobec innych, 
którzy mogą zgrzeszyć przeciwko nam. Mateusza 5 
werset 44 
 
"Nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode 
złego". (Ewangelia Mateusza rozdział 6 werset 13). 
Powinniśmy prosić Boga, aby kierował naszymi 
krokami w życiu, tak aby nie spotkała nas żadna 
próba, której nie bylibyśmy w stanie znieść, i aby 
pomógł nam uczyć się z prób, które dopuszcza dla 
naszego wzrostu. (1 Koryntian 10 werset 13; 
Rzymian 8 werset 28). W ten sposób widzimy sposób 
modlitwy dany nam przez Jezusa, abyśmy byli 
przyjemni Bogu, gdy wyrażamy Mu nasze pragnienie 
czynienia Jego woli z naszego serca. Efezjan 
rozdział 6 werset 6 
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